
                                                                                                                                            Projektas

ŠILALĖS  RAJONO  SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS

KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITAI UŽ 2022 M.

2023 m. gegužės        d.  Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,

įgyvendindama Pavyzdinių savivaldybių narkotikų kontrolės komisijų nuostatų, patvirtintų Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimu Nr. 416 „Dėl Pavyzdinių savivaldybių

narkotikų kontrolės komisijų nuostatų patvirtinimo“, 13 punktą, Šilalės rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos veiklos ataskaitai už 2022

m. (pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės rajono

savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.

Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt/


                                                                        PRITARTA

                                                                                                Šilalės rajono savivaldybės

                                                                                                      tarybos 2023 m. gegužės       d.

                                                                                   sprendimu Nr. T1 -

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2022 M.

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T1–264 ,,Dėl Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T1–153 ,,Dėl Šilalės rajono savivaldybės

Narkotikų kontrolės komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 3 metų laikotarpiui

sudaryta naujos sudėties Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisija: komisijos pirmininkė

Silva Paulikienė, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, komisijos pirmininko pavaduotoja

Rasa Kuzminskaitė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja, komisijos nariai: Arūnas

Aleksandravičius, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos direktorius, Dalė Briedienė, Šilalės rajono

savivaldybės gydytoja, Danguolė Jakštienė, Valstybinės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Tauragės apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Šilalės

rajone vyriausioji specialistė, Lina Maslauskienė, jaunimo reikalų koordinatorė, Martynas Remeikis,

Investicijų ir statybos skyriaus vedėjas, Rasa Sadauskytė, Tauragės apskrities vyriausiojo policijos

komisariato Šilalės rajono komisariato Veiklos skyriaus vyresnioji tyrėja (bendruomenės pareigūnė),

Monika Šerpytytė, Atviro jaunimo centro „Pulsas“ darbuotoja, ir Vida Žemeckienė, Šilalės rajono

savivaldybės tarybos narė.

          Per 2022 m. įvyko Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos 2 posėdžiai.

Pirmajame komisijos posėdyje, įvykusiame 2022 m. vasario 7 d. nuotoliniu būdu buvo svarstytas

klausimas dėl pritarimo Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos ataskaitos projektui

už 2021 m. Šiame komisijos posėdyje buvo pritarta Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės

komisijos ataskaitos projektui už 2020 m. ir pateikti ją Šilalės rajono savivaldybės tarybai svarstyti

planuojamame 2022 m. vasario 24 d. posėdyje.

Antrajame Narkotikų kontrolės komisijos posėdyje, kuris vyko 2022 m. rugsėjo d. nuotoliniu

būdu, kuriame buvo svarstytas klausimas dėl pritarimo Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės

departamento pateiktai anketai apie psichoaktyviųjų medžiagų prevencijos situaciją Šilalės rajono

savivaldybėje. Šiame komisijos posėdyje buvo pritarta Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės

departamento pateiktai anketai apie psichoaktyviųjų medžiagų prevencijos situaciją Šilalės rajono

savivaldybėje ir ją el. paštu ausra.zelviene@ntakd.lt pateikti Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės

departamentui.

Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. sausio 4 d. raštu Nr. B3–39

(5.12Mr) Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijos, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos,

Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazijos, Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos, Pajūrio Stanislovo

Biržiškio gimnazijos, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos, Šilalės suaugusiųjų mokyklos, Šilalės

rajono savivaldybės kultūros centro Atviro jaunimo centro bei Šilalės rajono savivaldybės visuomenės

sveikatos biuro buvo paprašyta Šilalės rajono savivaldybės administracijai pateikti informaciją, kokia

per 2022 metus buvo organizuota ir įgyvendinta veikla, susijusi su alkoholio, tabako, psichotropinių

medžiagų vartojimo prevencija.

             Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija 2023-01-12 rašte Nr. SD–8 nurodė, kad 2022 metais 

Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazijoje buvo organizuota ir vykdoma tokia

veikla, susijusi su alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija:

· Akcija „Gyvenimo šviesa“ Šilalės mieste, skirta Pasaulinei savižudybių prevencijos dienai;

· Akcija „Ačiū“, Psichikos sveikatos dienai paminėti I-IV klasėse;

· Paskaitos, skirtos formuoti psichosocialinius įgūdžius, siekiant apsaugoti gimnazijos
bendruomenę nuo žalingų įpročių“, „Alkoholio, tabako, narkotikų poveikis paauglio fizinei

mailto:ausra.zelviene@ntakd.lt


2

ir emocinei sveikatai“, „Tiltas į sveiką rytojų“, „Kas vyksta mano smegenyse“ ir t.t.

Nuo 2022-09-01 iki 2023-01-01 iš viso 24 paskaitos (gimnazijos socialinė pedagogė,

gimnazijos psichologė, kviestiniai svečiai-specialistai);

· Paskaita „Elektroninės cigaretės“ I–II klasėms (lekt. D. Grigalis).

· Kassavaitiniai užsiėmimai gimnazistams atvira grupė „Elgesio keitimo programa“;

· Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio stovykla „Pamatyk, pažink ir tobulėk“;

· LIONS QUEST programa „Raktai į sėkmę“ I-IV klasėms;

· Emocinio intelekto lavinimo mokymai („Juodos avys“);

· Sveikatos stiprinimo programos 2022–2027 metams „Sveika mokykla – sveika
bendruomenė“ vykdymas (gimnazija yra sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo narė);

· Gimnazijos teritorijoje vykdomi reidai skirti rūkymo prevencijai;

· Išleistas stendas Pasaulinei dienai be tabako paminėti ,,Rūkai – save žudai“.

· Mokyklos bendruomenės informavimas per IT sistemas (TAMO dienynas, gimnazijos
svetainė ir kt.) psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei pagalbos gavimo klausimais;

· Organizuoti seminarai mokytojams ,,Emocinės sveikatos stiprinimas, streso valdymas ir
įveiktos strategijos“ ir kt.

Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija 2023-01-11 rašte Nr. S–12–9(1.9) nurodė,

kad gimnazijoje 2022 metais įgyvendinta „Alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų

vartojimo prevencijos programa“ patvirtinta Lietuvos Respublikos šveitimo ir mokslo ministro 2006 m.

kovo 17 d. įsakymu Nr. ISAL-494. Programa integruota į 1-8, I-IV gimnazijos klasių mokinių visų

dalykų pamokas pagal bendrąsias programas, klasių valandėles, neformalųjį vaikų švietimą ir

organizuojamus renginius. Pradinių klasių mokiniai dalyvavo ankstyvosios prevencijos ir socialinio

emocinio ugdymo programose: „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“, „Įveikime kartu“. Buvo vykdomos

ankstyvosios prevencijos, paauglių socialinių įgūdžių ugdymo programos „Tiltai“ 5-8 klasių mokiniams.

Organizuota viktorina AIDS dienai paminėti, pravestas paskaitų ciklas apie elektroninių cigarečių žalą

5-8 klasių mokiniams.

Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija 2023-01-16 rašte Nr. S-11-(1.11) nurodė, kad

Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijoje 2022 metais įgyvendinta veikla, susijusi su alkoholio,

tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija:

Šilalės r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuro lektorių vestos paskaitos

  „ A l k o h o l i o   ž a l a   j a u n a m   o r g a n i z m u i “   ( 7   k l a s ė s   m o k i n i a m s )   -   l e k t o r i u s   D .   G r y g a l i s ; 

„ A n k s t y v o s i o s i n t e r v e n c i j o s p r o g r a m a “ ( 3 u ž s i ė m i m a i 8 k l a s ė s m o k i n i a m s ) - l e k t o r i u s , 

p r i k l a u s o m y b i ų   k o n s u l t a n t a s   V .   M i l i a u s k a s . 

Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilalės rajono policijos komisariato Veiklos

skyriaus vyresniosios tyrėjos R. Sadauskytės  vestos paskaitos

Supažindinimas su teisės aktais (IIIg klasės mokiniams);

,,Psichotropinių medžiagų vartojimo problemos ir nepilnamečių teisinė atsakomybė“ (7, Iag, Ibg, IIIg

klasių mokiniams).

Gimnazijos visuomenės sveikatos  specialistės vestos paskaitos, diskusijos

„Žalingi įpročiai“ - 10 užsiėmimų (5-8 klasių ir gimnazijos I-III klasių mokiniams);

„Alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos, ankstyvosios intervencijos ir sveikatos priežiūros“ programa

– 3 užsiėmimai (8 klasės mokiniams). 

Socialinės pedagogės vykdytos prevencinės veiklos

Tabako, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevencijos programa ,,Gyvai“, 6b klasės mokiniams;

„Gyvenimo įgūdžių ugdymo“ mokymai 6b klasės mokinių grupei (4 mokiniai);

Klasės valandėlių ciklas 1-4 klasių mokiniams ,,Jausmų suvokimo įgūdžiai“;

Klasės valandėlės 5- 8 ir gimnazijos I-II klasėse ,,Gyvenimo įgūdžių ugdymas“;

Parengta ir įvykdyta Šilalės r. savivaldybės vaikų ir jaunimo vasaros poilsio programa (bendro profilio

dieninė stovykla) ,,Sportuok, keliauk, pažink-2“.

Klasių vadovų vykdytos prevencinės veiklos – klasių valandėlės, pokalbiai, diskusijos, integruotos

pamokos

1-4 klasėse: „ B u i t i n ė s c h e m i n ė s m e d ž i a g o s “ ( i n t e g r u o t a į p a s a u l i o p a ž i n i m o p a m o k ą ) , „ T a b a k a s “ 

( i n t e g r u o t a į p a s a u l i o p a ž i n i m o p a m o k ą ) , „ A l k o h o l i s “ ( i n t e g r u o t a į p a s a u l i o p a ž i n i m o p a m o k ą ) , 



3

„ V a i s t a i “ , „ A l k o h o l i o ž a l a “ , „ T a b a k o ž a l a “ , „ S v e i k a g y v e n s e n a “ , „ Rūkymo poveikis vaikų sveikatai“,

„Šventės, tradicijos, papročiai nevartojant alkoholio“, „Buityje naudojamos medžiagos (valikliai,

skalbimo milteliai, dažai, klijai ir kt.), jų paskirtis“, „Sveikata ir sveikatos stiprinimo būdai (fizinis

aktyvumas, vitaminai ir kt.)“, „ Energetiniai gėrimai. Jų žala organizmui“, „Kiek kainuoja cigaretės

dūmas?“, „Žmogaus pasirinkimai. Ką rinktumeisi Tu?“ (situacijų analizavimas), „Alkoholio, tabako

poveikis ir žala vaiko organizmui“, „Netiesk rankos prie kvaišalų. Kvaišalai. Kas tai? Kvaišalų žala

žmogui. Pikti narkotikų platintojai“, „Svarbiausia – atsispirti, būti stipriam“, „Noriu“ ir „reikia“

gyvenime“, „Gyvename nuolat rinkdamiesi“, „Ar mokame pasakyti Ne“.

5 - 8 k l a s ė s e : „ K ą s l e p i a t a b a k o d ū m a i ? “ , „Alkoholinių gėrimų vartojimas ir sportas. Vyskupo M.

Valančiaus blaivybės idėjų raida“, ,,Rizikingos mokinių elgsenos priežastys“, „Kuo žalingos

elektroninės cigaretės?“, „AIDS diena. Prisiminkime akciją ,,Švarių rankų šokis“, „ R ū k y m o ž a l a 

ž m o g a u s   o r g a n i z m u i “ .   

I –IVg klasėse: ,,Kodėl vaikai tyčiojasi?", ,,Kas yra seksualinis priekabiavimas?“, „ Kas lieka, kai nieko

nebelieka“, „Paauglys be grimo“, „Aš esu socialus?“, „Kaip išvengti konfliktų?“, „ Patyčių apibrėžimas“, 

„ Kada elgesys drąsus, o kada jis laikytinas agresyviu?“, „ K ą s l e p i a t a b a k o d ū m a i ? “ , „ M o k i n i a i p r i e š 

r ū k y m ą “ , „Sugalvok tinkamą sprendimą“, „Taip ir...Taip, bet...“, „ N e r i z i k u o k . V a i r u o k k u l t ū r i n g a i i r 

a t s a k i n g a i “ , „ A l k o h o l i s i r v a i r a v i m a s . A s m e n i n ė i r t ė v ų a t s a k o m y b ė . T e i s ė s a k t a i , r e g l a m e n t u o j a n t y s 

v a i r a v i m ą a p s v a i g u s “ , supažindinimas su LR Tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių

kontrolės įstatymu pasirašytinai, pakartotinai, protmūšis, skirtas AIDS dienai.

Mokinių dalyvavimas Kultūros paso programos mokymuose

7a, 8 klasių mokiniai – „Nepriklausomybės priklausomybės“;

5-8 klasių mokiniai – „Patirk ir išbandyk savo ribas“;

IIg, IIIg klasių mokiniai –  „Konfliktai: normalu ar reikia vengti?“

Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija 2023-01-12 rašte Nr. I1-33 (1.10) nurodė, kad

progimnazijoje įvykdytos prevencinės veiklos 2022 metais:

1. Šilalės rajono savivaldybės Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio programa. Įgyvendinta dieninė

stovykla „Smalsučiai“. Tikslinė grupė: 7-13 metų vaikai. Iš viso 20 mokinių. Trukmė: 5 darbo dienos.

2. Šilalės rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. Prioritetas

„Žalingų įpročių prevencija ir postvencija“. Tikslinė grupė: 5-8 klasių mokiniai. Įgyvendintos projekto

„Būkim sveiki ir laisvi“ veiklos:

-  Tarpklasinės (5-6 kl. komandų) varžybos „Linksmosios estafetės“.

- Tarpklasinės (5-8 kl.) stalo teniso varžybos.

-  Prevencinio plakato „Būkim sveiki ir laisvi“ konkursas (5-8 kl.).

-  Prevencinio video filmuko „Be stabdžių – pavojinga!” konkursas (5-8 kl.).

-  Dvi prevencinės srautinės paskaitos tema: Elektroninių cigarečių rūkymo (garinimo) grėsmės

žmogaus sveikatai (5-6 kl.). Lektorius D. Grigalis.

3. Prevencine alkoholio, tabako ir t.t. tema 2022 m. vyko vienas užsiėmimas mokiniams

(paskaita 5e klasei) "Paauglystė ir žalingi įpročiai", dalyvavo 17 mokinių ir vienas užsiėmimas paskaita

tėvams "Burnos higiena", dalyvavo 45 suaugusieji.

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija 2023-01-12 rašte Nr. SD2-11 nurodė, kad

2022 metais Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijoje buvo organizuotos ir įgyvendintos šios

veiklos, susijusios su alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija: 

1. ,,Emocinio intelekto lavinimo mokymai“, skirti 1–4 klasių mokiniams.

2. 2–3 klasių mokiniai dalyvavo tarptautiniame švietimo įstaigų bendruomenių emocinės

raiškos ir jausmų projekte II ,,Jie mieli ir skirtingi, bet ne visi laimingi“.

3. Paauglių grupės „Savęs pažinimo dirbtuvės“, skirtos 5–8 klasių mokiniams.

4. Buvo organizuoti ,,Juodos avies“ interaktyvūs emocinio intelekto lavinimo mokymai,

skirti 1–4 klasių mokiniams (dalyvavo 38 mokiniai).

5. 5–8 klasėse įgyvendinta psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programa

,,Gyvai“. 

6. Į klasių valandėles integruotos Alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo

ir kontrolės, Smurto ir patyčių prevencijos programos.

7. I–IV g klasėse įgyvendinta socialinio emocinio ugdymo programa LIONS QUEST

,,Raktai į sėkmę“.



4

8. Dalyvavome projekte ,,Lietuvos mažųjų žaidynės“. Organizavome fizinį užimtumą

ikimokyklinio ugdymo ugdytiniams.

9. Organizavome festivalį ,,Lietuvos mažųjų žaidynės“, kuriame dalyvavo 72 1–4 klasių

mokiniai, 32 ikimokyklinio ugdymo ugdytiniai, 12 priešmokyklinio ugdymo ugdytinių.

10. Suorganizuotos ir įgyvendintos prevencinės stovyklos ,,Snaigutė“ (dalyvavo 56 1–4

klasių mokiniai), ,,Sniego gniūžtė“ (dalyvavo 45 I–IVg klasių mokiniai).

11. Organizuotos akcijos ,,Savaitė be patyčių“ bei ,,Tolerancijos namas“, ,,Geras draugas

– dovana“, kuriose dalyvavo visa gimnazijos bendruomenė.

12. 5–8 ir I–IV g klasių mokiniai dalyvavo virtualiose „Globalaus švietimo savaitės 2022“

veiklose.

13. 8 ir I–IVg klasių 16 mokinių komanda dalyvavo tarptautinėje programoje DofE,

įgyvendino savo asmeninius tikslus, 13 mokinių pasiekė bronzos, o 3 mokiniai – sidabro ženklelio.

14. Vaikų ir jaunimo vasaros poilsio programoje ,,Linksmosios pėdutės 2022“ dalyvavo

1–4 ir 5–8 ir I–IIIg klasių mokiniai. Programos veiklose dalyvavo 80 mokinių.

15. Organizuotos psichologės Astos Blandės paskaitos bei individualios ir grupinės

konsultacijos mokiniams ir tėvams.  Konsultacijose dalyvavo 61 mokinys ir 45 tėvai.

16. I–IIIg klasių mokiniai dalyvavo patyriminėse edukacijose: ,,Ar įmanoma prikelti

mirusį žodį“, ,,Sagų metodas“, ,,Kaip padėti vaikams ir paaugliams stiprinti savo vertę, psichologinį

atsparumą ir motyvaciją mokytis“. Veiklose dalyvavo 67 mokiniai. Patyrimines edukacijas vedė

psichologė bei edukatorė.

17. Paminėta Pasaulinė Dauno sindromo diena, akcijoje dalyvavo visa gimnazijos

bendruomenė.

18. 52 6–8 ir I–III g klasių mokiniai aktyviai dalyvavo projekte ,,Makaronų tiltai“.

Gimnazistai tobulino kritinio mąstymo, grupinio darbo, problemų sprendimų įgūdžius. 

19. 5–8 klasėms organizuotos klasių valandėlės ,,Socialinio ir emocinio intelekto

ugdymas“.

20. Paskaita Ig klasės mokiniams ,,Alkoholio pasekmės jaunimui“.

21. Užsiėmimai 3 klasės mokiniams ,,Emocinio raštingumo lavinimas“.

22. Įgyvendintas tarptautinis projektas ,,FAST HEROJAI“ insulto profilaktikai.

Užsiėmimai vyko balandžio – gegužės mėn., juose dalyvavo 4 klasės mokiniai (20 dalyvių).

23. Informacinis stendas ,,Pasaulinė diena be tabako“.

24. Užsiėmimai priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytiniams  ,,Emocijos ir jausmai“.

25. Įgyvendintos sporto projekto ,,Sportas visiems“ veiklos: ,,Naktinis pėsčiųjų žygis

(dalyvavo 105 dalyviai), organizuoti užsiėmimai ,,Joga mokiniams“, kuriuose dalyvavo 76 1–4 klasių

mokiniai, 102 5–8 klasių mokiniai ir 28 I–III g klasės mokiniai.

26. Organizuoti užsiėmimai ,,Joga vaikams“, kuriuose dalyvavo 36 ikimokyklinio

ugdymo ugdytiniai, 16 priešmokyklinio ugdymo ugdytinių.

27. Pravestos treniruotės bei sveikatingumo paskaita gimnazijos bendruomenės nariams.

28. Įgyvendintas projektas Ig klasėje ,,Tyrinėjimo menas: mokomės bendruomenėje“.

Šiuo metu šis projektas vykdomas 6b klasėje.

29. Organizuota 14 renginių pagal Kultūros paso programą, juose dalyvavo 266 1–4, 5–8,

I–IV g klasių mokinių. Skatinamas kultūrinis mokinių sąmoningumas.

30. Organizuotas tradicinis XV-asis ,,Bėgimas aplink Pajūrį 2022“. Dalyvavo 291 dalyvis

iš visos Lietuvos.

Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazija 2023-01-18 rašte Nr. D2-4.2.-14 nurodė, kad

gimnazijoje 2022 metais vykdyta psichoaktyvių medžiagų prevencijos programa ,,Savu keliu“. Klasių

auklėtojos vedė klasių valandėles, buvo organizuojami įvairūs renginiai, akcijos. Birželio-liepos

mėnesiais organizuota vaikų ir jaunimo vasaros poilsio stovykloje ,,Keliauk, pažink, pramogauk“. Jos

įgyvendinimui buvo skirta 3500 eurų. Stovykloje dalyvavo 116 mokinių. Didelį dėmesį skiriama

mokinių užimtumui, fizinės, psichinės sveikatos stiprinimui. Organizuojamos aktyvios pertraukos

pradinukams, žygiai. Paminėta ,,Diena be tabako“, ,,Tarptautinė psichikos sveikatos diena“. Sveikatos

priežiūros specialistė vedė užsiėmimus mokiniams apie sveiką gyvenimo būdą, žalingų įpročių

prevenciją. Policijos bendruomenės pareigūnė Rasa Sadauskytė supažindino mokinius su teisine

atsakomybe, kuri susijusi su psichoaktyviųjų medžiagų vartojimu.



5

Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 2022-01-11 raštu Nr. SDR-7 pateikė

informaciją apie Visuomenės sveikatos biuro organizuotą veiklą 2022 m., susijusią su alkoholio, tabako,

psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija:

1. Ankstyvosios intervencijos, skirtos nereguliariai vartojantiems psichoaktyviąsias medžiagas ar

eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, vykdymas – 12 dalyvių.

2. Mokymai įvairių sričių specialistams:

2.1. Baziniai savižudybių prevencijos mokymai - 39 dalyviai;

      3. Stovykla:

      3.1. Vaikų sveikatingumo ugdymo stovykla „Sugrįžimas“ - 50 dalyvių;

      3.2. Savaitgalinė mamų ir dukrų stovykla „Širšių lizdas“ – 21 dalyvis.

      4. Konsultacijos:

      4.1. Individualios psichologo konsultacijos rizikos grupių asmenims - 437 asm.;

      4.2. Priklausomybių konsultanto konsultacijos gyventojams - 345 asm.;

5. Projekto "Integruotų priklausomybės ligų gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas"

( Nr. 08.4.2-ESFA-V-621-01-0001) užbaigimas:

5.1. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo tvarkos aprašo „Šilalės rajono savivaldybės psichoaktyvias

medžiagas žalingai vartojančių ar priklausomybės ligomis sergančių asmenų integruotos pagalbos

sistemos tvarkos aprašas“ pakeitimas ir patvirtinimas Šilalės r. savivaldybės administracijos direktoriaus

2022 m. sausio 1 d. įsakymu DĮV-76.

       6. Narkotinių medžiagų aptikimo aplinkoje testavimas.

6.1 Narkotinių medžiagų aptikimo aplinkoje testavimas atliktas Šilalės S. socialinių paslaugų namų,

Pajūrio paramos šeimai padalinio aplinkoje. Narkotinių medžiagų pėdsakų neaptikta. 

Šilalės suaugusiųjų mokykla 2023-01-13 raštu Nr. VII–11-17 (4.4) informavo, kad veikla, susijusi

su alkoholio, tabako, psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija, yra integruota į dorinio ugdymo ir

biologijos dalykų ugdymo programas.

Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras 2023-01-11 rašte Nr. SD-15 (1.13) nurodė, kad per

2022 m. Atvirame jaunimo centre organizuota ir įgyvendinta veikla, susijusi su alkoholio, tabako,

psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija:

- 2022 m. sausio 17 d. vyko nuotolinis susitikimas psichologo Tomo Kelpšos paskaita apie

„Emocijas“. Susitikimo metu psichologas papasakojo, kodėl yra svarbios emocijos, ar įmanoma jas

nuslėpti ir kodėl žmonės verkia iš laimės. Susitikimo dalyviai sužinojo, kaip pažinti savo emocijas, jas

įvardinti, suprasti, kur yra džiaugsmo ir skausmo ribos.

- 2022 m. sausio 19 d. Atvirame jaunimo centre vyko prevencinė paskaita apie atsakomybę, kurią

skaitė Tauragės apskrities VPK Šilalės r. PK Veiklos sk. vyresnioji tyrėja Rasa Sadauskytė. Paskaitos

metu Šilalės bendruomenės pareigūnė R. Sadauskytė pasidalino aktualia informacija apie patyčias

virtualioje erdvėje ir kasdieniniame gyvenime. Bendruomenės pareigūnė supažindino dalyvius su

atsakomybėmis-bausmėmis atlikus tam tikras nusikalstamas veikas.

- 2022 m. sausio 26 d. vyko nuotolinis susitikimas psichologo Tomo Kelpšos paskaita „Emocinio

ryšio stiprinimas“. Paskaitos metu psichologas T. Kelpša papasakojo kas yra emocinis ryšys, kodėl

svarbu jį sukurti, puoselėti ir ugdyti norint turėti gerus santykius su aplinkiniais.

- 2022 m. balandžio 14 d. Šilalės visuomenės sveikatos biure vyko prevencinė paskaita „Visavertė,

įvairi, subalansuota mityba. Misija (ne) įmanoma?“, kurią vedė Gydomosios mitybos specialistė I.

Kuprevičiūtė. Paskaitos metu buvo aptarta, kokią įtaką organizmui teikia vitaminai, kokios medžiagos

stiprina imunitetą, kas padeda įveikti nuovargį. „Gydomosios lėkštės“ specialistė atsakė į klausimą, koks

gyvenimo būdas stiprina imuninę sistemą.

- 2022 m. birželio 15 d. prie Šilalės kultūros centro Atviro jaunimo centro vyko performansas

„Apie namų saugojimą“, kurį vedė Tauragės apskrities VPK Šilalės r. PK Veiklos sk. vyresnioji tyrėja

Rasa Sadauskytė. Renginio metu talkino UADBB DRAUSMA draudimų brokerė Dalia Mockienė apie

tai, kad norint sukurti saugią aplinką, namuose būtina įrengti apsaugos signalizaciją. Išvykstant iš namų

būtina sandariai uždaryti langus ir duris, esant signalizacijai – būtinai ją įjungti.

- 2022 m. liepos 12 d. Atvirame jaunimo centre vyko diskusija ,,Stiprybė skirtumuose“, kurią

vedė Lietuvos probacijos tarnybos, Klaipėdos regiono skyriaus pareigūnė Izoleta Ligeikienė. Šilalės

atviras jaunimo centras bendradarbiaudamas su Tauragės atvira jaunimo erdve ir Lietuvos probacijos



6

tarnybos Klaipėdos skyriumi, vykdė užsiėmimus probacijos registre esančiam jaunimui. Su jaunimu

buvo žaidžiami įvairūs žaidimai, gaminamas maistas, buvo diskutuojama apie asmenines stiprybes ir

skirtumus.

- 2022 m. spalio 18 d. prie prekybos centro „Maxima“, Dariaus ir Girėno g. 12, Šilalė, vyko

performansas „Prekyba žmonėmis“, kurį vykdė Tauragės apskrities VPK Šilalės r. PK Veiklos sk.

vyresnioji tyrėja Rasa Sadauskytė. Performanso metu praeiviams buvo pasakojama, kas yra žmonių

verbavimas, pervežimas, perdavimas, slėpimas ar jų priėmimas gąsdinant, panaudojant jėgą bei kitas

prievartos, grobimo, apgaulės, sukčiavimo formas.  

Žemiau informacijai pateikiami Šilalės rajono savivaldybės psichoaktyvias medžiagas žalingai

vartojantiems ar priklausomybės ligomis sergantiems asmenims suteiktų integruotos pagalbos paslaugų

monitoringo 2022 metų ataskaitos duomenys, kuriuos pateikė Šilalės rajono savivaldybės visuomenės

sveikatos biuras.

Eil.

Nr.

Veiklos pavadinimas Veiklos 

įgyven-

dinimo

rezultatas

Atsakingi  vykdytojai

1. Problemos/pagalbos poreikio asmeniui identifikavimas

1.1. Asmenų, kuriems reikėjo pagalbos, skaičius, iš jų: 91 Visuomenės sveikatos 

biuras;

Šilalės r. socialinių 

paslaugų namai
1.1.1

.

gyvenančių šeimoje su nepilnamečiais vaikais, 

skaičius

98

1.1.2

.

nepilnamečiai asmenys, skaičius 123

2. Plano sudarymas ir įgyvendinimas:

2.1. Asmenų (šeimų), kuriems parengtas pagalbos 

planas, skaičius

59 Visuomenės sveikatos 

biuras;

Šilalės r. socialinių 

paslaugų namai
2.2. įstaigų, numatytų dalyvauti paslaugų planuose, 

skaičius

32

2.3. NVO numatytų dalyvauti paslaugų planuose, 

skaičius

5

2.4. šeimų, kurios įsitraukė į pagalbos procesą, 

skaičius

13

3. Asmenų, kuriems suteiktos PK paslaugos (bent 

viena konsultacija) skaičius (unikalūs asmenys) 

123 Visuomenės sveikatos 

biuras

4. Asmenų, kuriems suteiktos priklausomybės ligų

gydymo ir reabilitacijos paslaugos, skaičius

(Klaipėdos jūrininkų ligoninės PD, RPLC ir kt.)

26 Visuomenės sveikatos 

biuras; Šilalės r. 

socialinių paslaugų 

namai

5. Integruotos pagalbos sistemos rajone koordinavimas



7

5.1. Tarpinstitucinių renginių, pasitarimų 

organizavimas

(renginių/dalyvių skaičius)

3 Visuomenės sveikatos

biuras;

Tarpinstitucinio

bendradarbiavimo

koordinatorius

5.2. Seminarų, mokymų specialistams teikiantiems 

pagalbą,  organizavimas (renginių/dalyvių 

skaičius)

3/40 Visuomenės sveikatos 

biuras

5.3. Visuomenės informavimas ir konsultavimas dėl 

paslaugų teikimo  psichoaktyvias medžiagas 

vartojantiems asmenims 

(informacijos pateikčių  visuomenei skaičius)

3

 

--------------------------------------------------



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

                                                                            projektų antikorupcinio

                                                                    vertinimo taisyklių

                                                    2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS

KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITAI UŽ 2022 M.

         1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projekto tikslas – pritarti pateiktai Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės

komisijos veiklos ataskaitai už 2022 m.  

2.  Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimas.

Šio sprendimo parengimą inicijavo Šilalės rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio

bendradarbiavimo koordinatorė.

Sprendimo projektas yra parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi bei įgyvendinant Pavyzdinių savivaldybių narkotikų kontrolės

komisijų nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimu

Nr. 416 „Dėl Pavyzdinių savivaldybių narkotikų kontrolės komisijų nuostatų patvirtinimo“, 13

punktą.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Priėmus šį sprendimą bus pritarta pateiktai Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės

komisijos veiklos ataskaitai už 2022 m.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, papildyti

ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą. 

Teisės aktų keisti nereikės.

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė                                           Silva Paulikienė

2023-05-22



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

1 priedas

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS

KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITAI UŽ 2022 M.

Šilalės rajono savivaldybės administracijos

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė Silva Paulikienė
(Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas)

Eil.

Nr.
Kriterijus

Pagrindimas (nurodomos

konkrečios teisės akto

projekto ar kitų teisės aktų

nuostatos, pagrindžiančios

teigiamą atsakymą, arba

pateikiamos antikorupcinį

teisės akto projekto

vertinimą atliekančio

specialisto pastabos ir

pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto

pakeitimas, mažinantis

korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto

tiesioginio rengėjo

argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

Išvada dėl teisės

akto projekto

pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į

pastabą

pildo teisės akto projekto

vertintojas

pildo teisės akto

projekto tiesioginis

rengėjas

pildo teisės akto

projekto vertintojas

1. Teisės akto projektas 

nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais 

susijęs teisės akto 

įgyvendinimas

Nesudaro

  tenkina

  netenkina

2. Teisės akto projekte nėra 

spragų ar nuostatų, leisiančių

dviprasmiškai aiškinti ir 

taikyti teisės aktą

Nėra

  tenkina

  netenkina

3. Teisės akto projekte 

nustatyta, kad sprendimą dėl 

teisių suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo 

ir panašiai priimantis 

subjektas atskirtas nuo šių 

sprendimų teisėtumą ir 

įgyvendinimą 

kontroliuojančio 

(prižiūrinčio) subjekto

  tenkina

  netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

  tenkina

  netenkina

5. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

sprendimo priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

  tenkina

  netenkina



6. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus 

taikomos išimtys

  tenkina

  netenkina

7. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų 

priėmimo, įforminimo tvarka

ir priimtų sprendimų 

viešinimas

  tenkina

  netenkina

8. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo 

priėmimo tvarka

  tenkina

  netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus 

priima kolegialus subjektas, 

teisės akto projekte nustatyta

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių 

skaičius, užtikrinantis 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą;

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti 

tinkamą atstovavimą 

valstybės interesams ir 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą ir skaidrumą;

9.3. narių skyrimo 

mechanizmas;

9.4. narių rotacija ir 

kadencijų skaičius ir trukmė;

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu;

9.6. individuali narių 

atsakomybė

  tenkina

  netenkina

10. Teisės akto projekto 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytos administracinės 

procedūros yra būtinos,

nustatyta išsami jų taikymo 

tvarka 

Taip

  tenkina

  netenkina

11. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

administracinė procedūra 

netaikoma

  tenkina

  netenkina



12. Teisės akto projektas nustato

jo nuostatoms įgyvendinti 

numatytų administracinių 

procedūrų ir sprendimo 

priėmimo konkrečius 

terminus

  tenkina

  netenkina

13. Teisės akto projektas nustato

motyvuotas terminų 

sustabdymo ir pratęsimo 

galimybes

  tenkina

  netenkina

14. Teisės akto projektas nustato

administracinių procedūrų 

viešinimo tvarką

  tenkina

  netenkina

15. Teisės akto projektas nustato

kontrolės (priežiūros) 

procedūrą ir aiškius jos 

atlikimo kriterijus (atvejus, 

dažnį, fiksavimą, kontrolės 

rezultatų viešinimą ir 

panašiai)

  tenkina

  netenkina

16. Teisės akto projekte 

nustatytos kontrolės 

(priežiūros) skaidrumo ir 

objektyvumo užtikrinimo 

priemonės

  tenkina

  netenkina

17. Teisės akto projekte 

nustatyta subjektų, su kuriais

susijęs teisės akto projekto 

nuostatų įgyvendinimas, 

atsakomybės rūšis 

(tarnybinė, administracinė, 

baudžiamoji ir panašiai)

  tenkina

  netenkina

18. Teisės aktų projekte 

numatytas baigtinis sąrašas 

kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda (sankcija)

už teisės akto projekte 

nustatytų nurodymų 

nevykdymą, ir nustatyta aiški

jos skyrimo procedūra

  tenkina

  netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra

  tenkina

  netenkina

Teisės akto projekto 

tiesioginis rengėjas:
Šilalės rajono savivaldybės    

administracijos 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorė Silva Paulikienė

Teisės akto

projekto vertintojas:
Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos

 vyriausiasis  specialistas

 Mindaugas Mikutavičius

(pareigos) (vardas ir pavardė) (pareigos) (vardas ir pavardė)

                        2023-05-23                  2023-05-23
(parašas) (data)  (parašas) (data)

______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Šilalės rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės

komisijos veiklos ataskaitai už 2022 m.

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-24 Nr. T25-144

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-24 08:03

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-09 09:48 - 2025-11-08 09:48

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) ATASKAITA Narkotikų kontr komis2022m.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškin raš dėl Narkot kontr kom ATASK 2022 1.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Antikorupcinis vertinimas 2023-05-23 pažyma 1.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230508.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-05-25)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-05-25 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




